
 

 

1 

Edição N°109/2022 01 de julho de 2022 

 
PORTARIA N° 015/2022 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretário de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 014/2022 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, a servidora JACIMONE LEITE 

DOS SANTOS, com lotação na secretaria de 

EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade 

referente ao período aquisitivo 14/03/2012 a 

13/03/2012  a considerar de 01/07/2022 a 29/09/2022, 

como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 01 de JULHO de 2022. 

HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM 

Secretário de Administração 

 

PORTARIA N° 014/2022 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretário de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 023/2022 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, a servidora MARIA JOSÉ DE 

LIMA RODRIGUES, com lotação na secretaria de 

EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade 

referente ao período aquisitivo 01/02/2012 a 

01/02/2022 a considerar de 01/07/2022 a 29/09/2022, 

como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 01 de JULHO de 2022. 

HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM 

Secretário de Administração 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2022 

OBJETIVO: Registro de Preços para Aquisição de 

Cimento CP-II, Material e equipamentos Elétricos, 

Tintas e equipamentos de pintura, destinados a atender 

a manutenção dos prédios públicos do Município 

Teixeira-PB, conforme especificações no edital e seus 

anexos. 
DATA DA SESSÃO: dia 14 de julho de 2022, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 01 de julho de 2022. 

                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA     

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0038/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de coleta e análises clínicas 

patológicas de exames laboratoriais para atender aos 

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do 

município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 18 de julho de 2022, às 

09h00min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 01 de julho de 2022. 

                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA     

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 
 

LICENÇA - PRÊMIO 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 


